

---

# Delegacja partyjno-rządowa w Płocku.

---

Notatki Płockie 10/2-32, 1

---

1965

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### DELEGACJA PARTYJNO - RZĄDOWA W PŁOCKU

Po raz drugi gościł Płock w swych murach I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka w dniu 21 grudnia 1964 r. z okazji uruchomienia Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych. Specjalny nastrój na tę uroczystość podkreślała bogata szata dekoracyjna miasta.

Powitanie delegacji partyjno-rządowej nastąpiło przy moście po stronie płockiej. Dostojnych gości witali z ramienia miejskich władz partyjnych I sekretarz KM i P PZPR — Igor Łopatyński oraz gospodarze województwa i miasta — przewodniczący Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej — inż. Mierzwiński i przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Henryk Białczyński. Poza tym w delegacji witającej Władysława Gomułkę znajdowali się: minister Bu-

downictwa M. Olewiński, wiceminister Fariaszewski, szef sztabu wojewódzkiego generał J. Drzewiecki oraz dyrektor PBP „Petrobudowa” inż. Antoni Rogucki.

Moment powitania nastąpił o godzinie 13.00. Do Płocka przybyli — I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, a wraz z nim członek Biura Politycznego KC PZPR wicepremier Franciszek Waniółka, I sekretarz WKW PZPR Marian Jaworski oraz przewodniczący ZG ZMS Stanisław Hasiak. Przybyłych gości zebrani powitali kwiatami.

Po powitaniu delegacja partyjno-rządowa udała się do Kombinatoru, gdzie nastąpiła główna uroczystość oddania do eksploatacji Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych.



Spotkanie delegacji partyjno-rządowej z Władysławem Gomułką na czele z załogą Kombinatoru na terenie Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych